
 
Ježíšek
Po štědrovečerní večeři nastává okamžik, na který se mnohé české děti těší celý
rok. Tajenka první se shromáždí kolem rozsvíceného vánočního stromečku, pod
nímž se kupí zabalené dárky. Podle tradice je sem nepozorovaně přinesl Ježíšek.
Na rozdíl třeba od Santa Clause tato postava nemá žádnou ustálenou vizuální 
podobu. Také způsob, tajenka druhá k dětem přichází, zůstává obestřen 
tajemstvím. Ježíšek je zdrobnělinou pro Ježíše Krista, jehož dětství je o 
Vánocích zdůrazňováno. Děti Ježíškovi před Vánoci posílají dopis, ve kterém 
ho prosí o to, co by si přály pod stromečkem nalézt. Původně v českých zemích 
nosíval dárky sv. Mikuláš, postava Ježíška sem pronikla až v devatenáctém 
století z Německa. České děti z obou tradic vytěžily maximum: dárky jim nosí 
jak Mikuláš, tak Ježíšek.

Tajenky:
tajenka první: __ __ __ __ __ __        tajenka druhá: __ __ __ ___ ___

Křížovka

  1    2     3    4    5    6                                           7    8     9    10     11


